
Příloha - ceník ke Smlouvě o pracovnělékařských službách 
splatností od 1.3.2020 - UNIVERZITA PARDUBICE

Zařazení zaměstnanců do systému zdravotní preventivní péče:
Za 1 zaměstnance na nerizikovém a rizikovém pracovišti - měsíčně 28,- Kč

Tato paušální částka obsahuje:
• organizaci závodní preventivní péče a centrální řízení systému včetně zákonem předepsané evidence.
• zvaní na preventivní prohlídku a 1x opakované zvaní na preventivní prohlídku zaměstnance, který se na první 

pozvání nedostavil,
• návštěvu jednotlivých pracovišť v intervalu dle kategorizace práce a komplexní posouzení vlivu pracovního prostředí 

a režimů pracovní doby na zdravotní stav zaměstnance -  max. 4x ročně
• školení zaměstnanců v poskytování laické první pomoci, organizace zabezpečení první pomoci na pracovišti - max. 

4x ročně
• analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přiměřenost jeho zařazení na požadovaný 

druh práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnout zaměstnavatel.
• administrativní úkony -  pošta, telefony.
• archivace dat a zdravotních karet dané zákonem.
• laboratorní vyšetření u vybraných zaměstnanců Fakulty chemicko -  technologické: katedra biologických a 

biochemických věd, katedra obecné a anorganické chemie, katedra organické chemie, katedra technologie 
organických látek a ústav energetických materiálů. Celkem cca 90 zaměstnanců. „Žádost o posouzená zdravotní 
způsobilosti k práci“ bude vždy viditelně označena slovy „ ODBĚR FCHT“

Vstupní, výstupní a periodické prohlídky:
Četnost prohlídek určuje zvláštní zákon.
Cena za prohlídku činí 780,- Kč.
Tato částka obsahuje:
• analýzu stávající zdravotní dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího praktického 

lékaře);
• anamnestické a fyzikální vyšetření;
• měření a interpretace krevního tlaku;
• vyšetření moče chemicky;
• orientační oční vyšetření -  zraková ostrost, zorné pole, barvocit;
• zkouška sluchu šepotem;
• orientační neurologické vyšetření;
• analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a jeho zařazení na požadovaný druh 

práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnou zaměstnavatel.

Vstupní, výstupní a periodické prohlídky — řidič z povolání podle zákona 411/2005 Sb. §  87 a:
Cena za prohlídku činí 3 200,- Kč 
Tato částka obsahuje:
• analýzu stávající zdravotní dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího praktického 

lékaře);
• anamnestické a fyzikální vyšetření;
• měření a interpretace krevního tlaku;
• vyšetření moče chemicky;
• orientační oční vyšetření -  zraková ostrost, zorné pole, barvocit;
• zkouška sluchu šepotem;



psychologické vyšetření a jeho zhodnocení;
• analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a jeho zařazení na požadovaný druh 

práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnou zaměstnavatel;
• vypracování relevantní dokumentace s posudkovým závěrem.

Vstupní, výstupní a periodické prohlídky - svářeči 
Cena za prohlídku činí 1 300,- Kč.
Tato částka obsahuje:
• analýzu stávající zdravotní dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího praktického 

lékaře);
• anamnestické a fyzikální vyšetření;
• měření a interpretace krevního tlaku;
• vyšetření moče chemicky;
• orientační vyšetření rovnováhy;
• orientační oční vyšetření;
• zkouška sluchu šepotem;
• spirometrie;
• glykémie glukometrem;
• analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a jeho zařazení na požadovaný druh 

práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnou zaměstnavatel;
• vypracování relevantní dokumentace s posudkovým závěrem.

Příkazce uhradí i další doplňková odborná vyšetření, pokud to zdravotní stav posuzované osoby nebo 
dané pracovní podmínky vyžadují. Tato vyšetření jsou nezbytná k vyjádření zdravotní způsobilosti 
k práci.

Vstupní lékařské prohlídky hradí zaměstnanec, mimo práce v noci.

Předání kopií zdravotní dokumentace v případě ukončení smlouvy je 50,- Kč za jednu ZD.

V případě za neomluvené nedodržení prohlídky naúčtuje Česká preventivní plnohodnotnou cenu 
lékařské prohlídky za každého zaměstnance dle ceníku.

Fakturace bude prováděna měsíčně, režie bude vypočtena na základě nahlášeného stavu zaměstnanců 
k poslednímu dni v kalendářním měsíci.

V Pardubicích dne:

Zdravotnické zařízení Objednavatel


